
Närvarandeantal på  träffarna 
Luleå: 4 
Halmstad: 22 
Enköping: 7 

Motion 1 -- angående samarbete med Danska gårdshundsklubben 

Luleå:  Inget svar 
 
Halmstad: 
Förslag om att man skulle kunna återinföra inofficiell landskamp mellan länderna, utställning 
med svensk domare i Danmark och dansk domare i Sverige. Att det kanske också kunde ingå 
agility o lydnad. 

Förslag att använda uppfödare som domare, kanske tre domare som dömer. I hästvärlden är 
detta inte ovanligt men hur bedömningsättet skulle vara får isåfall utarbetas om det går. 

Förslag om att vardera klubbs hemsida skulle kunna ha information om vad som är på gång i 
de andra ländernas klubb. För att lättare o snabbare kunna få info om rasspecialer, nyheter 
inom avel etc. 

Förslag om gemensamma uppfödar-/avelsträffar arrangerade i rasklubbens namn.  

Förslag att styrelsen tillsätter en eller flera kommittéer för att kunna genomföra detta. 

Enköping: 
Ingen av de närvarande hade något att invända mot ett samarbete med den danska gårdshund-
klubben. I avelsfrågor föreslår vi att i första hand avelsråden i respektive land inleder ett sam-
arbete.  
Att lägga ut information på respektive hemsida ställer vi oss positiva till såsom gemensamma 
uppfödarkonferenser som vi föreslår ska ligga i anslutning till tex Stora Stockholm 

Styrelsens slutsats: 
När det gäller förslag om mer gemensam info på hemsidan fick Anne Hansson i uppdrag att 
komplettera med en punkt för dansk och norsk systerförening. Där ska finnas information om 
rasklubbarnas utställningar och andra aktuella aktiviteter som de har på sina hemsidor. 
 

Motion 2 – angående ”hemlig” hanhundslista 
 
Luleå: Inget svar 
Halmstad:  
Mötesdeltagarna var överens om att det inte skulle finnas någon hemlig lista. 
Mötet röstade fram att föreslå styrelsen att införa en offentlig hanhundslista för de som vill 
vara med på sådan lista. Vilken kan rekvireras för medlemmar i rasklubben. 

Mötet föreslår att hanhundsägarna kan rådfråga avelsråd om de är tveksamma om kombina-
tionen. 

Mötet föreslår att rasklubben diskuterar vidare om mentorskap för nya uppfödare. 



Enköping: 
Vi ställer oss positiva till en lista över hanar som är tillgängliga för avel, självklart ska hanar-
na uppfylla de kriterier som klubben har satt upp. Bild på hanen ska presenteras. 

Styrelsens slutsats: 
Både Halmstad och Enköping var positiva till en officiell hanhundslista, medan Luleå inte 
svarade. Styrelsen diskuterade detta länge och fann till slut att det inte bör göras.  

För att få till stånd en sådan lista måste alla hanhundsägarna vara beredda på att offentliggöra 
sina uppgifter. De hanhundar som avelsråden har kännedom idag är till stor del familjehundar 
som blivit tillfrågade om de kan tänka sig att använda sin hane. De har inget intresse av att 
tikägare hör av sig eller möjlighet att ta ställning till kombinationens lämplighet.   

Rasklubben skall stå för det som styrs av RAS och ta hänsyn till alla aspekter i det långsiktiga 
avelsarbetet. Det är svårt att få med all relevant information i en sådan lista och styrelsen till-
styrker inte en hanhundslista.    
 

Motion 3:a  -- Att platsen för årsmötet varierar. 

Luleå:   
Det är orimligt att förlägga årsmötet rättvist över hela Sverige så att alla medlemmar får lika 
långt till årsmötet. Avstånden är allt för stora. Vi bedömer att det skulle vara få närvarande 
och kräva allt för stora resurser att te e x lägga årsmötet i Kiruna. Rimligt vore att ambulera 
mellan de tre största städerna. Det skulle göra det betydligt lättare för oss i norra Sverige att 
närvara och ge en större variation av medlemmar som kommer på årsmötet och tillför sina 
åsikter.  

Förslag:  
Att motionen tillstyrks och att årsmötet ambulerar mellan Malmö, Göteborg och Stockholm. 

Halmstad: 
Mötesdeltagarna föreslår för styrelsen att prova att variera årsmötesplatsen i tre år mellan 
Stockholm, Göteborg och Malmö/Hässleholm. (Mötet skulle kunna läggas i samband med 
Malmöutställningen, annars föreslogs Hässleholm.) 

Förslag även att återinföra en sponsrad buss till årsmötet, samt att styrelsen utser en kommitté 
som ser till att det blir gjort. 

Enköping: 
Med tanke på att ca 30 % av medlemmarna bor i mellersta Sverige, 30 % i västra Sverige, 
drygt 30 % i Skåne och resten fördelat på norra Sverige ser vi det som en självklarhet att års-
mötet läggs på ett geografiskt rättvist sätt. 

Styrelsens slutsats: 
Alla tre uppfödarmötena rekommenderade att årsmötena skulle alternera i treårscykler. För-
slagsvis Göteborg, Stockholm respektive Hässleholm/Malmö. Styrelsen är positiva till försla-
get och har av den anledningen förlagt nästa årsmöte till Göteborg. 
 



Motion 3:b  -- Att platsen för “Tollarpsdagarna” varierar. 

Luleå:  
Det vore naturligtvis optimalt och mest rättvist att förlägga ”Tollarpsdagarna” jämt över hela 
Sverige. Men att kräva att de som nu lägger ner mängder av ideellt arbete på sammankomsten 
skulle fortsätta med det och dessutom ta på sig att ordna detta kanske hundrafemtio mil från 
där de själva bor och har sina kontakter bedömer vi som omöjligt. För att möjliggöra detta 
skulle det krävas en liknande organisation på varje plats där de ska gå av stapeln och det skul-
le medföra enorma resurskrav som sannolikt inte går att uppbåda .  

Förslag: Att motionen avslås. 

Halmstad: 
Mötet föreslår att Tollarpsdagarna ligger kvar. 

Att om intresse finns kanske inom aktivitetsgrupperna att anordna liknande utställning på an-
nan ort i Sverige. De kan tex. Gå med på Tollarpsdagarna för att få inblick i hur arbetsgången 
är vid så stora utställningar 

Enköping: 
Ingen vill ändra på platsen idag. 

Styrelsens slutsats: 
Ingen av träffarna anser att dagarna bör förläggas på annan plats än Tollarp, så ingen föränd-
ring planeras. 
 

Motion 3 c –  angående att årsmötet förläggs till ”Tollarpsdagarna”. 

Luleå: Inget svar 
Halmstad: Det är ej genomförbart, då tiden för årsmötet måste ligga tidigare på året. 
Enköping: Togs ej upp till diskussion 
 
Motion 4 -- Motion Uppfödarlista borttages 

Luleå:  
De ”fakta” som presenteras som grund för motionen stämmer inte. Vi anser att om man har 
klagomål att framföra mot enskilda uppfödare som står på listan får man vända sig med dessa 
till styrelsen med krav om att den uppfödaren ska tas bort. Styrelsen får sedan granska klago-
målen och bedöma om bakgrunden till dessa är med sanningen överensstämmande. En 
granskning av de uppfödare som i dagsläget står på listan har redan påbörjats. Det är inte rim-
ligt att samtliga uppfödare, även de som följer reglerna, ska ”straffas” genom att listan tas bort 
för att någon anser att någon annan gör fel. Grundlösa anklagelser ska styrelsen självfallet inte 
lägga någon som helst vikt vid. 

Förslag:  
Att motionen avslås 

Halmstad: 
Mötesdeltagarna föreslår till styrelsen att det ska finnas en lista på hemsidan med alla uppfö-



dare. Ovanför denna lista ska finnas information om klubbens avelsrekommendationer, samt 
att styrelsen avsäger sig ansvar för att alla uppfödare på uppfödarlistan följer klubbens regler 
för avel 

Mötet föreslår också att valplistan med valpar som uppfyller kraven finns kvar i sin nuvarande 
form. 

Mötet föreslår att styrelsen ser över alla kriterier för avel. Det ska framgå klart o tydligt vilket 
som ”ska” följas o sen att alla ”bör” endast är rekommendationer. 

Enköping: 
Mötet var helt eniga om att uppfödarlistan ska vara kvar i sin nuvarande form. Om någon 
uppfödare inte följer listan föreslår vi att uppfödaren, efter en eller ett par år, får ansöka till 
styrelsen om att åter få stå med på listan. 

Styrelsens slutsats: 
Inget av mötena ville att listan skulle tas bort. Halmstad föreslog att den skulle förändras så 
till vida att alla uppfödare ska stå med. Ovanför listan skall finnas information om klubbens 
avelsrekommendationer, samt att styrelsen avsäger sig allt ansvar om att nedanstående uppfö-
dare följer reglerna. 

Styrelsen ser det att som svårt med RAS som rättesnöre göra reklam för en avel som inte föl-
jer RAS ramar. Idag är det sex krav för att stå med på uppfödarlistan. Dessa kontrolleras en 
gång per vecka mot SKK:s databas. Den som inte uppfyller kriterierna får ett meddelande och 
motivering av ordförande om orsak till borttagandet. (Detta har inte alltid skett historiskt) Om 
någon upplever att en uppfödare felaktigt finns med eller saknas är det fritt att kontrollera 
fakta via ordförande eller webmaster.  

Kriterierna som uppfödare på listan skall uppfylla är följande: Röntgad med A  eller B, Ut-
ställd med minst 2:a på officiell utställning. Medlem i rasklubben och inneha av SKK godkänt 
kennelnamn. Ge gåvomedlemskap i rasklubben till valpköpare, samt betala 100 kronor per år.     
 

Motion  5 -- Motion Hanhundsrekommendationer 

Luleå:  
Lagstridigt enligt personuppgiftslagen (PUL). Rasklubbens styrelse kan inte begå lagbrott för 
att tillfredställa enskilda uppfödare. 

Förslag:  
Att motionen avslås 

Halmstad: 
Mötet föreslår att motionen avslås. 
Mötet föreslår däremot att styrelsen utökar avelsrådet med en person. 
 
Enköping: 
Vi har fullt förtroende för avelsrådets arbete, vi håller inte med motionären 
 
Styrelsens slutsats: 



Inget möte ansåg att detta skulle göras och motionen avslås 
 

Motion 6 -- Motion angående att alla uppfödare av dansk-/svensk gårdshund skall om 
uppfödaren vill listas på rasklubbens hemsida 
 
Luleå:  
För att få ett registrerat kennelnamn i SKK krävs i nuläget endast en ansökan och att man be-
talar en avgift på 2000 SEK. För att registrera valpar i SKK krävs endast att man betalar in 
355 SEK i registreringsavgift per valp. SKK får inte stifta lagar endast ge rekommendationer. 
Att man har ett registrerat kennelnamn innebär således inte på något sätt att man följer SKK:s 
rekommendationer och är därmed inte någon som helst kvalitetsgaranti.  

Stort arbete har lagts ned för att få fram bra och rimliga uppfödarrekommendationer som 
rasklubben kan ställa sig bakom. Är man medlem i en rasklubb och vill ”saluföra” sig genom 
den så har man självfallet skyldighet att följa deras rekommendationer. Anser man att dessa 
på något sätt är felaktiga och inte vill bedriva sin avel enligt dem så kan man alltid välja att gå 
ur rasklubben och bedriva sin uppfödning/avel utanför denna. Alternativt arbeta för att dessa 
förändras genom att inkomma med väl underbyggd forskning som kan påvisa att de inte är 
korrekta och ska omvärderas.  

Vi kan inte se att folk väljer att köpa blandraser på internet eller via annan media har något 
som helst med saken att göra. Avhängigt ett sådant beslut är med allra största sannolikhet helt 
andra skäl än att de som inte följer rasklubbens rekommendationer inte finns med på uppfö-
darlistan t ex att man helt enkelt inte är intresserad av rasen som sådan.  

Förslag:  
Att motionen avslås 

Halmstad: 
Se motion 4! 

Enköping: 
Se motion nr 4 

Styrelsens slutsats: 
Se motion 4  som berör samma förslag från Halmstadsmötet��

�

Motion 9 -- Motion Parade kombinationer och födda valpkullar 

Luleå:  
Uppfödarna anser liksom motionärerna och styrelsen att detta måste vara frivilligt samt att de 
valpkullar som läggs ut ska vara avlade enligt rasklubbens rekommendationer. För att garan-
tera att dessa efterföljs och för att inte klubben ska kunna hållas ansvarig för felaktiga uppgif-
ter som ges från uppfödare så föreslår vi att man för att få lägga in sin valpkull fyller i en 
blankett som insändes till ansvarig för hemsidan där man skriver under att man i denna valp-
kull/kombination följt rasklubbens rekommendationer.  



Förslag:  
Att motionen tillstyrks inom ramen för styrelsens förslag 

Halmstad:  Inget svar, redan klart från styrelsen 
 
Enköping: Inget svar 

Styrelsens kommentar: 
Det är sedan tidigare beslutat att det är möjligt att lägga ut dessa uppgifter på hemsidan. Det 
är frivilligt och upp till de enskilda uppfödarna att meddela webmastern. Anne lägger in en 
text om detta på�hemsidan. 
 

Motion 10 -- Motion Avel Utomlands 

Luleå:  
Just på grund av att vi är i behov av gentillskott är det extra viktigt att det sker i med friska 
och sunda hundar. Det vore förödande att få in ännu mer ”sjuka gener”. Arbetet med att få 
bort den polygent nedärvda sjukdomen höftledsdysplasi  är ännu i ”sin linda”. Det kommer 
sannolikt att ta många år av gediget avelsarbete innan vi får bort det genomslag som de hun-
dar med okänt HD-status, som finns bakåt i alla stamtavlor, ger i vår nuvarande avel. Inom 
hundaveln finns inga resurser till molekylärbiologisk forskning vi får nöja oss med retropers-
pektiv sådan. För att det ska vara möjligt krävs planläggning som självfallet ska vara väl 
grundad, central styrning och utvärdering. Det är vår enda möjlighet att uppnå frisk och sund 
hundavel. Att stjälpa den genom att ta in ännu fler oröntgade och kanske sjuka hundar vore 
förödande. Danmarks grundval för avelsgodkännande, som från vår synvinkel enbart baseras 
på exteriör kvalité, måste starkt ifrågasättas och är inte något att eftersträva.  

Förslag: 
Att motionen avslås. 

Halmstad: 
Mötet röstade för att motionen ska antas 

Enköping: 
Vi fann det svårt att förena beslutet med R.A.S och de bestämmelser som klubben utarbetat 
kontra breddningen av avelsbasen. Mötet var helt eniga i frågan. 
 
Styrelsens slutsats: 
Halmstad röstade för att förslaget om att det generella röntgenkravet inte ska gälla för ut-
ländska hundar som används i avel i Sverige. Luleå och Enköping ser det inte förenligt med 
vårt RAS att sänka kraven för utländska hundar. Styrelsen går på den senare linjen och kan 
inte försvara ett undantag från RAS. 
 

Motion 12 --  Motion Hanhundslista 

Luleå:  
Det finns så mycket som inte framkommer på en sådan lista t e x LP, bettfel, storlek mm. 
Många som föder upp hundar har detta endast som ett fritidsintresse och även om man är väl-



digt entusiastisk och engagerad så krävs det stor kunskap om rasen och hundarna som enskil-
da individer för att kunna göra en bra avelskombination. I nuläget är det en kunskap som vi 
anser att endast vårt avelsråd besitter. Risken är stor att en hanhundslista skulle ses som en 
rekommendationslista istället för den förteckning den i praktiken skulle vara och i och med 
det användas utan avelsråd. Risken är också stor att det är de hanhundar som redan nu ”syns” 
som skulle förekomma på listan vilket skulle bidra till ännu mer utbredd överanvändning av 
enskilda individer sk matadoravel, vilket vi ser som det största hotet mot genetisk utarmning 
av rasen. Mot bakgrund av det så anser vi att vinsten med en hanhundslista inte överväger 
nackdelarna.  

Förslag:  
Att motionen avslås. 

Halmstad: 
Se motion 2! Vi vill ha en hanhundslista, dock ej enligt den danska modellen 

Enköping: 
Se motion nr 2 

Styrelsens slutsats: 
Se svar på motion nummer två. 
 

Motion 13 --  Motion hur mår den Dansk/Svenska Gårdshunden om 10-15 år? 

Luleå:  
Ca 600 valpar registreras per år. Med den statistiken ska vi inte behöva ta med HD belastade 
hundar. Återigen, vad är vinsten med sjuka gener? Och största hotet mot genetiska variation i 
dagsläget anser vi, mot bakgrund av hur många valpar som föds, vara  överanvändandet av 
enskilda individer sk matadoravel. Vg se kommentarer motion 10 och 12. Vi tycker också att 
man bör granska den i ovanstående hänvisade forskningen innan man låter den ligga till grund 
för beslut. Är det så att man med väl underbyggd forskning kommer fram till att höftledsdysp-
lasi hos hundar, till skillnad från oss människor, inte är genetiskt så ska det självfallet tas i 
beaktande i RAS. Men det krävs mer än någon enstaka undersökning och ett mycket stort 
underlag (läs antal hundar) innanman kan dra några egentliga slutsatser från det. Man kan inte 
osorterat köpa enstaka forskningsresultat utan att veta bakgrunden till dessa. Ska man redovi-
sa dem och hänvisa till dem så måste man göra det mot vetenskaplig grund. Är det månne 
fodertillverkare som sponsrat forskningen? 

Förslag:  
att motionen avslås. 

Halmstad: 
Mötet föreslår till styrelsen att tillsätta en grupp som kartlägger framåt såväl som bakåt. Bakåt 
var det diskussioner om såväl hur hd belastade djur mådde och fungerade som hur rasen såg 
ut rent exteriört jämfört med idag.  

Mötet föreslår att 2 oberoende forskare tittar på det. 



Mötet önskar också att rasklubben blir mer aktiva angående vilka domare som utbildas inom 
rasen.  Mötet föreslår att domare som ska utbildas inom rasen dansk-/svensk gårdshund ska ha 
gått med på ”Tollarpsdagarna”. 

Det diskuterades om man kunde införa exteriörbeskrivning av rasen som komplement till den 
lite annorlunda bedömningen som görs på en utställning. 

Kolla upp vilka andra raser som haft hd röntgen o sen gått ifrån det och resultatet av detta. 

Enköping: 
Vi anser att det är avelsrådets uppgift och detta görs i samband med revidering av R.A.S 

Styrelsens slutsats: 
Motionärerna föreslår att en kartläggning skall göras av vad som händer om hundar med HD 
C inte används i aveln. Luleå avslår motionen och Enköping vill avvakta utvärderingen av 
RAS. Halmstad föreslår att två oberoende forskare tillsätts för att se hur rasen mår både fram-
åt och bakåt i tiden.  

Styrelsen ställer sig positiv till Halmstads förslag och tillstyrker motionen. Medlemmarna 
uppmanas att komma med förslag på lämpliga forskare som vill ta på sig att jobba med detta. 

Halmstad uppmanar styrelsen att vara aktiva angående vilka domare som utbildas inom rasen. 
Styrelsen får idag förfrågan från SGVK då någon domare är aktuell för aspiranttjänstgöring 
och lämnar ett yttrande om detta. 
 

Motion 14  -- Motion angående dispenser och undantag avseende höftledsröntgen 

Luleå:  
Antalet dispenser som getts är mycket få och utfallet från dessa ska granskas under 5-års revi-
deringen av RAS. Vi vill avvakta resultatet av denna innan beslut fattas om dessa.  

Förslag:  
Att motionen avslås i avvaktan på utvärdering av RAS. 

Halmstad: 
Mötet föreslår att man avvaktar rasutvärderingen och avslår motionen 

Enköping: 
Mötet finner att det är bra som det är idag, vi vill avvakta revideringen av R.A.S 

Styrelsens slutsats: 
Alla mötena uppmanar till att avvakta RAS-utvärderingen, vilket görs nu. 
 

Övriga frågor 

Luleå:  
Vi vill framföra våra önskemål till styrelsen om att det, då rasen blivit så pass stor och det 
föds så många valpar, är dags för ett bekämpningsprogram. Vi föreslår att det innehåller krav 
på känd HD-status för att få registrera valpar samt central registrering av Leg Perthes och Pa-



tellaluxation. Vi betonar att det initialt endast bör omfatta känd HD-status och att man först 
efter utvärdering kan ta ställning till om det ska omfatta HD-fria föräldradjur för att få regi-
strera valpar. En sådan bekämpning bör som vi ser det ske successivt och med eftertanke och 
utvärdering. 

Vi vill också passa på att framföra vår ståndpunkt gällande styrelsens medlemmar. Vi anser 
att styrelsen representerar rasklubben utåt, ”utgör rasklubbens ansikte”. Vi anser därför att det 
är av stor vikt att styrelsens medlemmar föregår med gott exempel och följer SKK:s och 
rasklubbens rekommendationer.  

Halmstad: 
Vi ber rasklubben att göra en skrivelse till SGVK, med vidarebefordran till SKK, för att mot-
verka blandrashundshandel och ”bilparkeringshundar”. 
En mötesdeltagare ställde tre frågor till klubbens ordförande som han fick besvarade. 

Medlemmarna vid denna träff föreslår att styrelsen inför en lista med parade kombinationer på 
hemsidan. 

Frågan om vilka som dömer vår ras på utställningar togs upp. Medlemmarna i klubben behö-
ver bli bättre på att tala om för styrelsen vilka domare som är bra eller dåliga. Se även till att 
informera klubben som arrangerar utställningen. Det är även viktigt att komma ihåg beröm-
met! (Kanske en artikel i Gårdshunden om ämnet för att göra medlemmar medvetna? Sekr. 
förslag i skrivande stund) 

Allmän diskussion om hur Tollarp fungerade i år med två dagar. Överlag positiva omdömen. 
Önskemål om att kunna köpa deltagar-rosetter. Även önskemål om bättre nummerlappar. För-
slag att införa Rallylydnadstävling. 

Mötesdeltagarna är överens om att vi absolut inte ska ha ett bekämpningsprogram inom rasen. 

Frågan om en lista med fall av leg perthes togs upp. Mötesdeltagarna överens om att en sådan 
list vore bra, men det måste finnas en aktuell lista som är sann, inga antaganden på en sådan 
lista. 

Det skickades runt en lista bland deltagarna där de kunde skriva upp om de var intresserade av 
att hjälpa till i klubben i kommiteer eller dylikt. Där 7 stycken skrev upp sig. 

Enköping: 
Kallelse till uppfödarmötet idag. 
Vi ställer oss frågande till hur kallelsen till uppfödarmötet skett. Detta med tanke på vilka som 
är välkomna och vilka som nekats tillträde till dagens möte. Mötet reagerar starkt på att grän-
sen för detta dragits så skarp. Vi är överens om att ett öppet välkomnande klimat stärker klub-
ben och vill framhålla att vi i fortsättningen vill att alla som är intresserade av avel ska ha 
tillträde, förutsatt att medlemskap i klubben finns. 

Hanhunden eller tikens avkommeantal. 
Mötets mening var att se över de regler som finns i dag, kanske en revidering av R.A.S Vi vill 
undersöka möjligheten att en hunds avkommeantal inte får överstiga 5% av populationens 
storlek. Med en utvärdering efter en eller två kullar. 



Ny som uppfödare 
Der framkom önskemål om ett mentorskap dit nya uppfödare ska kunna vända sig i olika frå-
gor. Mentorerna ska också kunna hjälpa nyblivna hundägare tillrätta med frågor som kan dyka 
upp. 

Hemsidan, parade hundar 
Mötets mening var att det på hemsidan ska finnas information om såväl parade hundar som 
planerade valpar. 

Uppföljning av uppfödarmöten  
Vi vill veta hur styrelsen kommer att följa upp de olika möten som hållits. När detta kommer 
att ske. Vilka kommer att arbeta med detta och hur feedbacken kommer att ges. 

Styrelsens kommentar: 
Luleå har önskemål om ett så kallat hälsoprogram för rasen, medan Halmstad var av motsatt 
åsikt. Styrelsen bedömer detta som en stor fråga som måste diskuteras inom rasklubben och 
helst tas på ett årsmöte. 

Enköpings möte påpekar att alla medlemmar borde inbjudas till denna typ av träffar och sty-
relsen är helt enig med detta. Se ledaren i Gårdshunden nr 4 2008. De vill också se uppfölj-
ningen av dessa möten, och styrelsen beslöt att lägga ut detta på hemsidan. 

Mentorskap för nya uppfödare har varit uppe på två platser. Styrelsen är positiv till detta men 
ser det inte som en uppgift för styrelsen utan sker bäst på frivillig och spontan basis.  

 


